
VI. Komentáře 
 

107 
 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Mzdové náklady a výdaje související 

Personální výdaje – org. 0001 (UZ 13024 Výkon oblasti sociálně-právní ochrany dětí) 

Čerpáno 99% 

Jedná se o transfer státních prostředků na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti 

sociálně-právní ochrany dětí (dále jen OSPOD). Z položky jsou částečně hrazeny platy zaměstnanců 

na úseku OSPOD a navazující zákonné odvody sociálního, zdravotního pojištění, náhrady mezd v době 

nemoci a služby v oblasti školení a vzdělávání zaměstnanců. 

Personální výdaje – org. 0001 (6112 - Zastupitelstva obcí) 

Čerpáno 69% 

Z položky jsou hrazeny výdaje na činnost zastupitelstva města. Jedná se o zákonné odměny 

uvolněných členů zastupitelstva města, včetně všech zákonných odvodů a náhrad mezd/odměn 

v době nemoci. Kapitola v sobě také zahrnuje prostředky na zákonné vyplacení odchodného, 

v případě skončení mandátu uvolněného člena zastupitelstva města. Z položky jsou též hrazeny 

odměny za členství v poradních orgánech města, jako jsou výbory ZM nebo komise RM, rovněž je zde 

zahrnuta položka na refundace členů zastupitelstva za zasedání ZM, cestovné či ošatné oddávajícím 

členům zastupitelstva města. 

Snížené čerpání je dáno především skutečností, že na základě výsledků komunálních voleb v roce 

2022, nebylo vyplaceno odchodné uvolněným členů zastupitelstva města, neboť došlo k obhájení 

jejich stávajících mandátů. 

Personální výdaje – org. 0001 (6171 - Činnost místní správy) 

Čerpáno 97% 

Z této kapitoly jsou hrazeny platy všech zaměstnanců statutárního města Karlovy Vary a navazující 

zákonné odvody sociálního, zdravotního pojištění, náhrady mezd v době nemoci, služby v oblasti 

školení a vzdělávání zaměstnanců. Kapitola v sobě zahrnuje též ostatní výdaje na dohody mimo 

pracovní poměr (DPP/DPČ), dále cestovné, účastnické poplatky z konferencí, položku na věcné dary 

v rámci životních jubileí či ostatní služby, ze kterých je hrazen např. poplatek za členství 

v benchmarkingové iniciativě Vzdělávacího centra pro veřejnou správu ČR. 

Personální výdaje – org. 0720 (UZ 13015 Výkon sociální práce) 

Čerpáno 100% 

Jedná se o transfer státních prostředků na výkon činnosti v oblasti výkonu sociální práce. Z položky 

jsou částečně hrazeny platy zaměstnanců na úseku sociálních věcí. Z položky jsou dále hrazeny 

navazující zákonné odvody sociálního, zdravotního pojištění a služby v oblasti školení a vzdělávání 

zaměstnanců tak, aby čerpání odpovídalo podmínkám dotace. 

 

KOMENTÁŘ k čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 

za rok 2022 

01 - Odbor kancelář tajemníka 



VI. Komentáře 
 

108 
 

Personální výdaje – org. 1002 (6171 - Činnost místní správy) 

Čerpáno 78% 

Z položky je hrazen zákonný odvod v rámci zaměstnávání povinného podílu osob se zdravotním 

postižením, který je nařízen státem. 

 

Požární ochrana – dobrovolné hasičské sbory 

Požární ochrana dobrovolná část – org. 0274 a 0280 

Čerpáno 77% 

Z těchto položek jsou hrazeny veškeré aktivity směřující k zajištění legislativou stanovené požární 

ochrany města. Město je zřizovatelem dvou jednotek požární ochrany (Stará Role a Tašovice). 

Povinností města je zajistit akceschopnost jednotek, a to jak po personální stránce, tak po stránce 

odborné, jakožto i po stránce provozní, do které spadá především akceschopnost požární techniky. 

Odbor kancelář tajemníka je pravidelným žadatelem o dotace z programu Ministerstva vnitra ČR 

a programu Krajského úřadu Karlovarského kraje a Hasičského záchranného sboru Karlovarského 

kraje, kdy pravidelně čerpáme dotace na obnovu a rozšíření věcných prostředků požární 

ochrany.Nižší čerpání je vždy dáno aktuální potřebou velitelů jednotek k zajištění akceschopnosti 

jednotek a rovněž počtem a náročností jednotlivých výjezdů během roku. 

 

Opatření pro krizové stavy, ochrana obyvatel 

Ochrana obyvatel – org. 4310 

Čerpáno 29% 

V této oblasti jsou zahrnuty veškeré výdaje související s oblastí krizového řízení. Kapitola v sobě 

zahrnuje jednak pravidelné platby v oblasti BOZP/PO směřující do struktury magistrátu města, dále je 

v ní obsažena zákonná činnost Bezpečnostní rady města či Krizového štábu města. Kapitola byla 

v průběhu roku rozpočtově upravena, proto čerpání dosahuje hodnoty 29%. Postupné dofinancování 

pak souviselo s činnostmi v rámci pandemie COV-19 a od 26. února 2022 v souvislosti s řešením 

širokých aktivit v kontextu válečného konfliktu na Ukrajině. Z položek bylo hrazeno např. ubytování 

uprchlíků, strava, nákup hygienických prostředků, zajištění logistiky nebo zprovoznění výdejního 

místa humanitárního skladu pomoci UA (viz průběžné zprávy o vývoji situace předkládané na ZM). 

Kapitola též obsahuje prostředky na další činnosti související s mimořádnou nebo krizovou situací, 

jako jsou např. možné požáry bytových jednotek (náhradní ubytování/strava/logistika), strava 

pro zasahující hasičské sbory, technická dopomoc nebo aktivity při možných povodňových stavech 

nebo dalších živelných událostech. 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

Ostatní investice odboru kancelář tajemníka 

Činnost místní správy – org. 6171 

Čerpáno 100% 

Z této kapitoly byl hrazen nákup mzdové tiskárny na mzdový úsek kanceláře tajemníka. 

 

 

 

 

 



VI. Komentáře 
 

109 
 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Odbor životního prostředí ve svém návrhu hospodaření postupoval dle schváleného upraveného 

limitu výdajů na rok 2022. 

VKP – odbor životního prostředí zajišťuje dle ust. § 68 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb.,  

o ochraně přírody a krajiny péči o zvláště chráněné části přírody (např. památné stromy)  

a významné krajinné prvky. Jedná se o nezbytné zásahy ke zlepšení přírodního a krajinného prostředí, 

které se provádí každým rokem dle schváleného managementu.  

Běžné výdaje z ekologického fondu – plánované výdaje ekologického fondu jsou čerpány v souladu 

se Statutem ekologického fondu po souhlasném projednání primátorem města Karlovy Vary. Fond 

nenahrazuje povinnost organizací financovat akce spojené s tvorbou a ochranou životního prostředí 

z vlastních zdrojů. Z ekologického fondu se nehradí běžná údržba městské zeleně a náklady 

na odpadové hospodářství města Karlovy Vary. 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

 

Položka 5137 - nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku. 

Položka 5139 - nákup materiálu (tisk parkovacích karet, papírové kotouče do vyvolávacího systému) 

Položka 5166 - úhrada znaleckých posudků podle potřeby oddělení přestupků, silničního správního 

úřadu. 

Položka 5169 - překlady a tlumočení v rámci správních řízení, na užívání cizích informačních systémů 

pro potřebu oddělení dopravně správních agend. 

Položka 5175 - občerstvení pro účastníky akce „Soutěž mladých cyklistů“. 

Položka 5192 - úhrady účastníkům správních řízení. 

Položka 5339 - neinvestiční transfer (účelová dotace) společnosti Centrum služeb pro silniční 

dopravu (příspěvková organizace Ministerstva dopravy ČR) na zajištění dopravní 

výuky pro děti ZŠ a na nákup motivačních předmětů.  

Položka 5193 - středisko 0281 - čerpání běžných výdajů probíhalo v souladu s finančním plánem dle 

aktuálního dodatku Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ze dne 

30. 12. 2016 uzavřené s Dopravním podnikem Karlovy Vary, a.s..  

 

 

 

 

 

02 – Odbor životního prostředí 
 

10 – Odbor dopravy 
 



VI. Komentáře 
 

110 
 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Položka 5166 - právní služby, konzultace, poradenství - na úhrady externím právním zástupcům 

za poskytnuté konzultace, právní posouzení a stanoviska bylo vyčerpáno celkem 

2.283 tis. Kč. 

Položka 5362 - platby daní a poplatků - na  úhrady soudních poplatků bylo vyčerpáno celkem  

36 tis. Kč. 

Položka 5192 - poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady – z té to položky bylo vyčerpáno 

5 tis. Kč. 

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Činnost místní správy MM II 
  
ORG 0292 – § 6171  

Položka 5132 – ochranné pomůcky 

Z této položky byl hrazen nákup ochranných pomůcek (boty, bundy, přilby, kalhoty atd. podle 

Nařízení vlády č. 495/2001 Sb. a § 104 zákoníku práce) pro úředníky - techniky OMM, ORI, OT 

a pracovníky v obslužném provozu (údržba, uklízečky, pracovníci závodního stravování).  

Položka 5133 – léky a zdravotnický materiál 

Z této položky byly pořizovány léky a další zdravotnický materiál do příručních lékárniček (vrátnice, 

údržba, výdejna jídel) a autolékárničky do automobilů vozového parku magistrátu města.           

Položka 5134 – prádlo, oděv a obuv 

Z této položky byly pořizovány na základě požadavku odboru životního prostředí služební stejnokroje 

pro zaměstnance (lesní hospodářství, rybářství, dle pokynů Ministerstva zemědělství ČR). Dále byly 

z této položky pořizovány ubrusy, ručníky a utěrky pro výdejnu jídel v budově MM II. Část finančních 

prostředků byla v roce 2022 převedena do rozpočtu 2023, v loňském roce nebyli dodavatelé schopni 

zajistit dokončení objednávek. 

Položka 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek 

Z této položky byly hrazeny výdaje na dodavatelské pořízení hmotných předmětů a jejich souborů, 

jejichž ocenění je do 40 000,- Kč (kancelářské židle, kancelářský nábytek, varné konvice, kalkulátory, 

stoly, příruční trezory, skartovací stroje, lednice, stolní lampy a další).  

Položka 5139 – nákup materiálu j. n. 

Z této položky byl hrazen nákup papíru, kancelářských potřeb, hygienických prostředků, materiálu 

pro údržbářské práce (zářivky, vypínače, vodovodní baterie, žárovky, zámky, šrouby, hřebíky apod.), 

13 – Odbor právní 
 

19 – Odbor vnitřních věcí 
 



VI. Komentáře 
 

111 
 

drobný materiál pro údržbu automobilů autoparku MM a pro závodní stravování (příbory, nádobí) 

a nákup dalších drobných spotřebních předmětů nebo materiálu. 

Z této položky byl hrazen také tisk poštovních poukázek, zhotovení klíčů, razítek, nákup kotoučů 

s lístky do vyvolávacích systémů v budově MM II. 

Položka 5151 – studená voda 

Z této položky byly hrazeny platby za vodné a stočné v budově MM II. Čerpání je závislé na ceně 

a spotřebě vody. Při tvorbě rozpočtu není ještě známá cena vody pro další rok, proto se výdaje pouze 

odhadují.  

Položka 5152 – teplo 

Z této položky byly hrazeny platby za dodávky tepla do budovy MM II. Čerpání závisí na počasí 

v jednotlivých ročních obdobích.  

Položka 5154 – elektrická energie  

Z této položky byla hrazena dodávka elektrické energie pro budovu MM II.  Čerpání je závislé na ceně, 

spotřebě a na dodání vyúčtování odběru elektrické energie na jednotlivých odběrných místech.  

Položka 5156 – pohonné hmoty a maziva 

Z této položky byly hrazeny pohonné hmoty, oleje, kapaliny do ostřikovačů apod. pro automobily 

autoparku magistrátu města. Spotřeba je závislá na četnosti jízd, ceně pohonných hmot a počtu 

automobilů. 

Položka 5161 – poštovní služby     

Z této položky byly hrazeny výdaje na poštovní služby v budově MM II. Jedná se o kredit 

do frankovacího stroje a poštovné za balíky.                  

Položka 5169 – nákup ostatních služeb  

Z této položky byly hrazeny výdaje na  veškeré revize zařízení v budově, výdaje za závodní stravování 

zaměstnanců dle platné kolektivní smlouvy, lékařské vstupní a periodické prohlídky zaměstnanců, 

poplatky za rádia a televize, odvoz komunálního odpadu a gastroodpadu, praní prádla a záclon, odvoz 

skartace, mytí oken v budově, deratizace a další služby.  

Položka 5171 – opravy a udržování  

Z této položky byly hrazeny opravy a servis automobilů včetně pořízení a výměny pneumatik, opravy 

a servis výtahu, elektrických rozvodů, rozvodů vody a kanalizace, údržba topného systému včetně 

výměníkové stanice, elektronického zabezpečovacího systému, vstupních elektronických dveří, 

vzduchotechniky, opravy oken, instalatérské práce, výměny podlahových krytin a malování kanceláří 

a ostatních prostor v budově MM II., opravy topných těles a další drobné opravy. Část finančních 

prostředků byla v roce 2022 převedena do rozpočtu 2023, v loňském roce nebyli dodavatelé schopni 

zajistit dokončení objednávek.  

Položka 5362 – platby daní a poplatků státnímu rozpočtu     

Z této položky byl hrazen nákup dálničních známek pro automobily vozového parku magistrátu 

města.   

Volby do zastupitelstev územních samosprávních celků, ÚZ 98187 

Položky 5019 – 5169 - § 6115 

Z těchto položek byly hrazeny výdaje na zabezpečení voleb. 

Volba prezidenta republiky, ÚZ 98008 

Položky 5021 – 5169 - § 6118 

Z těchto položek byly hrazeny výdaje na zabezpečení voleb. 

 

 



VI. Komentáře 
 

112 
 

Činnost místní správy MM I  

 

ORG 0297 – § 6171  

Položka 5041 – odměna za užití duševního vlastnictví 

Z této položky byl hrazen poplatek spol. OSA za povolení vysílání televizního programu ČT 24 

ve vstupní hale budovy MM I.  

Položka 5132 – ochranné pomůcky  

Z této položky byl hrazen nákup ochranných pomůcek (boty, bundy, přilby, kalhoty atd. podle 

Nařízení vlády č. 495/2001 Sb. a § 104 zákoníku práce) pro úředníky - techniky OMM, ORI, OT 

a pracovníky v obslužném provozu (údržba, uklízečky, pracovníci závodního stravování). 

Položka 5133 – léky a zdravotnický materiál 

Z této položky byly pořizovány léky a další zdravotnický materiál do příručních lékárniček (vrátnice, 

údržba, výdejna jídel). 

Položka 5134 – prádlo, oděv a obuv   

Z této položky byl hrazen nákup záclon v budově MM I. na základě požadavků jednotlivých odborů 

a do obřadní síně.  

Položka 5136 – knihy, učební pomůcky a tisk 

Z této položky byly hrazeny výdaje na předplatné tisku, na nákup odborných knih, odborných 

časopisů a Sbírek zákonů. Přibližně 1/2 částky činil nákup časopisů, Sbírek zákonů, předplatné tisku 

a 1/2 částky činily výdaje na nákup odborných publikací.  

Položka 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek  

Z této položky byly hrazeny výdaje na dodavatelské pořízení hmotných předmětů a jejich souborů, 

jejichž ocenění je do 40.000,- Kč (kancelářský nábytek, kancelářské židle, stoly, skartovací stroje, 

mikrovlnné trouby, varné konvice, kalkulátory, příruční pokladny, lednice a další).  

Položka 5139 – nákup materiálu j. n. 

Z této položky byly hrazeny výdaje na nákup kancelářských potřeb, papíru, tiskopisů (matriční knihy 

a matriční doklady), úklidových a hygienických prostředků, materiálu pro údržbářské práce (zářivky, 

hřebíky, šroubky, vypínače, barvy, vodovodní baterie, tmely, žárovky, zámky aj.), materiálu pro 

závodní stravování a nákup dalšího spotřebního materiálu.  

Dále bylo z této položky také hrazeno zhotovení povolenek k vjezdu do lázeňského území, tisk 

poštovních poukázek, tisk bločků na správní poplatky, zhotovení klíčů, razítek, nákup kotoučů s lístky 

do vyvolávacích systémů, pořízení etiket na číslování faktur a etiket pro potřeby ověřování podpisů. 

Z této položky byly také hrazeny květiny pro maminky na vítání občánků.  

Položka 5151 – studená voda 

Z této položky byly hrazeny platby za vodné a stočné v budově MM I. a obřadní síni v objektu Krále 

Jiřího 22. Čerpání je závislé na ceně a spotřebě vody. Při tvorbě rozpočtu není ještě známá cena vody 

pro další rok, proto se výdaje pouze odhadují. 

Položka 5152 – teplo 

Z této položky byly hrazeny platby za dodávky tepla do budovy MM I. Čerpání závisí na počasí 

v jednotlivých ročních obdobích. 

Položka 5153 – plyn 

Z této položky byla hrazena spotřeba plynu v obřadní síni v objektu Krále Jiřího 22. Výše čerpání závisí 

na venkovních teplotách v daném roce a také na dodání vyúčtování spotřeby plynu společností 

Karlovarská plynárenská. 

 



VI. Komentáře 
 

113 
 

Položka 5154 – elektrická energie 

Z této položky byla hrazena dodávka elektrické energie pro budovu MM I., obřadní síň a chaty 

Děpoltovice.  Čerpání je závislé na ceně, spotřebě a na dodání vyúčtování odběru elektrické energie 

na jednotlivých odběrných místech.  

Položka 5161 – poštovní služby 

Z této položky byly hrazeny výdaje na poštovní služby v budově MM I. Jedná se o kredit 

do frankovacího stroje a poštovné za balíky. 

Položka 5164 – nájemné 

Z této položky bylo hrazeno dle platné smlouvy nájemné za parkovací místa v podzemních garážích 

na nám. Dr. M. Horákové a nájemné za výdejní automaty studené pitné vody v prostorách budovy 

MM I.  

Položka 5169 – nákup ostatních služeb   

Z této položky byly hrazeny výdaje za užívání technického zařízení na pořizování a zpracování dat pro 

OPCD, včetně programového vybavení, dálkový přístup Czech Pointu, výdaje za závodní stravování 

zaměstnanců dle platné kolektivní smlouvy, veškeré revize zařízení v budově, odvoz komunálního 

a gastroodpadu, odvoz skartace, nákup stravenek pro odloučená pracoviště (knihovny, divadlo 

Husovka), roční paušál za používání vyvolávacího systému na oddělení matriky a OPCD, lékařské 

vstupní a periodické prohlídky zaměstnanců, poplatky za rádia a televize, svázání Sbírek zákonů, 

čalounické práce, mytí oken, praní prádla a záclon, deratizace aj. služby. Z této položky byly také 

hrazeny platby za hudební doprovod v obřadní síni při svatebních obřadech a vítání občánků.  

Položka 5171 – opravy a udržování 

Z této položky  byly hrazeny výdaje za opravy a servis výtahů, elektrických rozvodů a instalací, 

rozvodů vody a kanalizace, údržba a opravy topného systému včetně výměníkové stanice, 

instalatérské práce, opravy a servis automatické závory, elektronického zabezpečovacího systému, 

automatických dveří, klimatizace, opravy kancelářského vybavení a nábytku, kancelářské techniky. 

Z této položky byly hrazeny také malířské a  stavební práce, opravy oken a střech a další drobné 

úpravy. Část finančních prostředků byla v roce 2022 převedena do rozpočtu roku 2023, v loňském 

roce nebyli dodavatelé schopni zajistit dokončení objednávek.  

Položka 5173 – cestovné 

Jedná se o cestovní náhrady hrazené zaměstnancům dle zákoníku práce. Potřebnou část finančních 

prostředků nelze předem odhadnout. 

Položka 5194 – věcné dary 

Z této položky byly hrazeny dárky pro nově narozené občánky města. 

Položka 5365 – platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 

Z této položky byl hrazen poplatek za likvidaci komunálního odpadu v jiné obci (chaty Děpoltovice). 

Položka 5901 – nespecifikované rezervy 

Jedná se o finanční prostředky na pokrytí výdajů spojených s konáním místního referenda v lednu 

2023. Finanční prostředky byly převedeny do rozpočtu 2023. 

 

ORG. 0299 - Sociální fond 

Položka 5499 – § 6171 ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 

Jedná se o výdaje ze sociálního fondu zaměstnanců MM dle platné kolektivní smlouvy. 

Položka 5163 – § 6310 služby peněžních ústavů 

Jedná se o platby bankovních poplatků za transakce na účtu sociálního fondu. 

 



VI. Komentáře 
 

114 
 

 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

ORG 0292 – § 6171 MM II 

Položka 6121 – budovy, haly a stavby  

Jedná se o výdaje na zhotovení orientačního systému v budově MM II.  

Položka 6122 – stroje, přístroje a zařízení 

Z této položky byla pořízena nová myčka nádobí do výdejny jídel v budově MM II. Část finančních 

prostředků na nákup nového frankovacího stroje byla v roce 2022 přesunuta do rozpočtu roku 2023, 

dodavatel nebyl schopen zajistit dokončení objednávky v loňském roce.  

  

 
 

 

 

 BĚŽNÉ VÝDAJE 

Čerpání  94 %. Plánované výdaje byly naplněny. 

5011 – mzdy  

Úspora na mzdách přes 2 milióny díky obdržení dotačních prostředků na projekty APK a personálního 

podstavu.  

5167 – služby školení a vzdělávání 

Nižší čerpání oproti plánovaným výdajům z důvodu nižšího počtu úspěšných uchazečů o zaměstnání, 

kteří uspěli ve výběrovém řízení. 

5171 – opravy a udržování 

Formou dofakturace bylo převedeno Kč 38 800,- do roku 2023 na nákup zdrojů do radiostanic, které 

díky problémům na trhu nebyly v roce 2022 dodány. 

Formou přesunu bylo převedeno 120 tis. Kč do roku 2023 na nákup zdrojů do osobních transportérů 

Sagway, které se nepodařilo z důvodu problému na trhu koupit v roce 2022  

5175 – pohoštění 

Navýšení položky díky pracovnímu jednání s MP Zlín (memorandum o spolupráci) a pracovních 

jednání regionálního kolegia MP 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

 

Zakoupení 2 nových služebních vozidel Toyota Corolla a motocyklu Yamaha a pořízení dvou 

vozidlových on-line kamer. Byla poskytnuta dotace na rozšíření MKDS z MVČR, město se podílelo 

v rámci spoluúčasti 50 tis. Kč.   

 

 

 

 

20 – Městská policie 



VI. Komentáře 
 

115 
 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Středisko 0291 – Odbor informatiky OIT 21, ODPA 6171 – Činnost místní správy 

Položka 5123 – podlimitní technické zhodnocení  

Čerpáno: 100% 

Důvod: Finanční prostředky byly převedeny z r. 2021 v rámci dofakturace k úhradě pamětí  

do serverů.  

Položka 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek  

Čerpáno: 65%, Dofakturace: 33%  

Důvod: V rámci výměny zastaralé a nefunkční výpočetní techniky byly pořízeny multifunkční tiskárny 

a kopírovací stroje, tiskárny, terminál SafeQ, mobilní telefony, modemy, monitory, podstavce pod 

monitory, notebooky, USB tokeny TokenME EVO II (k 31. 12. 2022 skončila certifikace kvalifikovaných 

prostředků TokenME), klimatizace Panasonic, telefonní přístroj, koncová zařízení pro Městskou policii 

Karlovy Vary (vodotěsné odolné telefony a tablety). Předmětem dofakturace bylo pořízení tiskárny 

štítků Honeywell PC43T pro CzechPoint, PC a notebooků.   

Položka 5139 -  nákup materiálu jinde nezařazený 

Čerpáno: 91%, Dofakturace: 9% 

Důvod: Z položky byly pořízeny spotřební materiál do tiskáren, kopírek a faxů (tonery, cartridge, papír 

do plotru), náhradní díly k PC, tiskárnám a kopírkám, klávesnice, myši, podložky pod myš, 

reproduktory, redukce, huby, napájecí zdroje, kabely, interní a externí pevné disky, DVD mechaniky, 

čtečka karet, paměťové karty, flash disky, CD, baterie pro hlasovací krabičky, baterie do fotoaparátu 

a do notebooků, baterie pro záložní zdroje, kryty, ochranné fólie a skla na mobilní telefony, potřeby 

pro identifikaci zaměstnanců (řetízky, klipy), čistící karty do tiskárny zaměstnaneckých karet Zebra 

ZXP3, wi-fi Routery mikroTik.  Předmětem dofakturace byl nákup originálních tonerů a baterií 

pro záložní zdroje APC.    

Položka 5161 - poštovní služby 

Čerpáno: 50% 

Důvod: Poštovné za žádost o bezplatné poskytnutí dat za budget a ortofotomapy v rámci přístupu  

k mapovým produktům a službám Geoportálu ČÚZK.  

Položka 5162 - služby telekomunikací a radiokomunikací 

Čerpáno: 93%, Dofakturace: 2%  

Důvod: Platby za internetovou konektivitu pro Magistrát města Karlovy Vary (MM I, MM II a MP), 

pro Metropolitní síť – MAN financovanou v rámci Komunikační infrastruktury (KI) z projektů EU 

a zajišťujících propojení organizací města (základní školy, mateřské školy a ostatní PO) a pro lokalitu 

Drahomířino nábřeží 197/16, Karlovy Vary (budova Městské knihovny Drahovice). Služby IP Connect 

pro Městskou policii Karlovy Vary zajišťující datové propojení lokalit MPKV (Privátní VPN - datová 

přípojka k propojení pobočky a mobilních terminálů ve vozidlech - 5x vozidlová kamera) a služby 

vzdáleného přístupu (mobilní přístup uživatelů - 6x tablet, 12x MDA, 8x mobilní telefon), provoz 

datového okruhu pro kamery MPKV (Meandr), provoz meteo stanice a kamerových bodů v lokalitě 

Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, datové služby k zajištění přenosu z jednání Zastupitelstva města 

Karlovy Vary, obnovení registrací doménových jmen, GPS monitoring vozidel Městské policie Karlovy 

Vary - služba "ESLEDOVANI.CZ", provoz mobilních telefonů MMKV (mobilní hlas a data), dodávka 

21 – Odbor informačních technologií 



VI. Komentáře 
 

116 
 

hlasových pevných služeb pro Magistrát města Karlovy Vary a příspěvkové organizace (služba nájmu, 

volání a data), zřízení a vedení databáze účastníků tísňového volání - linka 156, pevné připojení 

internetu a telefonní linky (služba DUO) pro JSDH Stará Role, provoz administrátorského telefonního 

čísla k T-Mobile Programu. Předmětem dofakturace bylo vyúčtování služebních mobilních telefonů 

OSPOD 12/2022 a provoz datového okruhu pro kamery Městské policie Karlovy Vary rozšířeného 

o kamery NÁPLAVKA 1, NÁPLAVKA 2.  

Položka 5166 -  konzultační, poradenské a právní služby 

Čerpáno: 0%, Přesun prostředků do r. 2023: 99%  

Důvod: Finanční prostředky jsou připraveny k analýze navrhovaného projektu "Digitální úřad" 

realizovaného v rámci Národního plánu obnovy prostřednictvím Nástroje pro oživení a odolnost (RRF) 

s využitím finančních prostředků z EU pro dotační období 2021-2027, kdy hlavním cílem je řešit 

dopady pandemie, zajistit, aby ekonomiky uskutečnily ekologickou a digitální transformaci a staly se 

udržitelnějšími.  

S případnými projekty financovanými z EU a přípravou interních projektů (zpracování studie 

proveditelnosti, analýz a studií, přípravy technických specifikací, zadávacích dokumentací atp.) souvisí 

také možné poskytování odborných služeb v oblasti ICT.  

Položka 5167 -  služby školení a vzdělávání  

Čerpáno: 100%  

Důvod: Finanční prostředky byly převedeny z r. 2021 v rámci dofakturace k úhradě účasti 

zaměstnanců správy a údržby počítačové sítě na jednom, z pravidelně pořádaných školeních 

Počítačové školy GOPAS (MS Exchange 2019 GOC231 - nasazení a správa).  

Položka 5168 -  zpracování dat a služby související s ICT  

Čerpáno: 96%, Dofakturace: 2%  

Důvod: Platby za řešitelský servis používaného software, maintenance (podpora programů 

opravňující uživatele po dobu její platnosti k využívání technické podpory a bezplatnému upgrade  

na nejnovější verzi daného produktu), pravidelné aktualizace programů, údržba digitální technické 

mapy města, aktualizace map a pasportů, užívání webových aplikací, servis telekomunikačního 

systému, servis webových stránek města, užívání autorizovaného systému právních informací, 

servisní služby a nájem datového úložiště k elektronickému nástroji E-ZAK  

pro administraci VZ, prodloužení záruk. Používání služby WebC@ll-v4 pro pobočky OD/dopravně 

správní agendy/MM II, OVV/pracoviště příjmu a výdeje OP a CD/MM I, OVV/matrika. Platby za služby 

České pošty (kvalifikované certifikáty pro elektronický podpis, komerční osobní certifikáty a časová 

razítka podatelny PostSignum), SSL certifikáty. Základní podpora a údržba aplikací Digitálního 

povodňového plánu (dPP) města Karlovy Vary a dPP ORP Karlovy Vary, a dále podpora provozu 

Rekonstrukce terminálové farmy (TC ORP), Kybernetické bezpečnosti (KB), Pasportizace nemovitého 

majetku SMKV (PASS), Technologií zajišťujících centrální služby pro základní školy – vnitřní konektivita 

ZŠ – sdílená část (SEC) a Informačních technologií zajišťujících ochranu proti ztrátě dat (DLP) 

a podpora provozu Centrálních přístupových prvků (CENT). Provoz a  využití mobilní aplikace 

Záchranka pro účely tísňového informování obyvatel města Karlovy Vary v případech náhlého 

ohrožení života nebo zdraví (Systém varovných hlášení).     

 Část prostředků byla převedena z r. 2021 v rámci dofakturace k úhradě technické podpory 

programového modulu Elektronická podpisová kniha (EPK), součásti ekonomického IS GINIS, podpory 

provozu informačního systému "RAP - Portál občana" a technické podpory systému Scarabeus DMS 

pro zpracování přestupků rychlosti vč. podpory konektorů pro napojení ekonomického systému GINIS 

a eSSl AthenA do systému Scarabeus DMS. 



VI. Komentáře 
 

117 
 

Finanční prostředky převedené z ÚÚPaSÚ byly využity na pořízení a provoz Geoportálu GEPRO 

Premium a zapracování Územního plánu do systému MISYS. 

Předmětem dofakturace byly úpravy rozhraní pro napojení systému Scarabeus DMS pro zpracování 

přestupků rychlosti na eSSl AthenA, úprava IS MP Manager v modulu UPP (úprava tisku povolení 

k vjezdu), prodloužení údržby licencí Zoner Photo Studio X, technická podpora programového modulu 

Elektronická podpisová kniha (EPK), technická podpora konektorů pro napojení ekonomického 

systému GINIS do systému Scarabeus DMS a úprava načítání avíz / údajů z platební brány v GINISu.  

Položka 5169 -  nákup ostatních služeb 

Čerpáno: 56% 

Důvod: Pololetní a roční kontrola provozuschopnosti GHZ FM 200 (stabilní hasicí zařízení plynové 

s hasivem FM200) v serverovně MM II, pravidelná technická údržba klimatizací v serverovně MM I 

(kontrola klimatizačních jednotek a chladících okruhů), pravidelná servisní prohlídka klimatizace 

Panasonic PKEA v serverovně Městské knihovny, ul. I. P. Pavlova. Kalibrace stroje v rámci servisu 

kopírek a posouzení stavu – diagnostika mobilního telefonu.  

Položka 5171 -  opravy a udržování 

Čerpáno: 59%, Dofakturace: 41%   

Důvod: Servis kopírek a opravy výpočetní techniky vč. dodávky náhradních dílů, opravy mobilních 

telefonů, údržba a servis parkovacích automatů TicketLine na výdej povolení k vjezdu do lázeňského 

území města Karlovy Vary.  

Podstatnou část čerpání činí finanční prostředky na servis kopírek, kdy čerpáme dle aktuální potřeby. 

Předmětem dofakturace byly výměna záložních akumulátorů a kontrola těsnosti hašeného prostoru 

v serverovně MM II a dodávka originálního spotřebního materiálu v rámci servisní údržby 

kopírovacích strojů.  

Položka 5172 -  programové vybavení 

Čerpáno: 80%, Přesun prostředků do r. 2023: 18% 

Důvod: Dodávka a převod práv k užití programových modulů systému GINIS – modul KDF - rozšíření 

počtu licencí (multilicence do 40 klientů) a licenční rozšíření e-fakturace - hromadná úhrada, moduly 

EPK a MAJ – rozšíření počtu licencí. Rozšíření IS MP Manager o integraci do systému Scarabeus DMS 

pro automatické zpracování přestupků s využitím institutu objektivní odpovědnosti provozovatele. 

Produktová podpora Zebra - CardStudio 2.0 (1 lic) pro tisk zaměstnaneckých kartiček. Software 

pro úpravu videa Pinnacle Studio 25 Ultimate ESD.  Dodávka IS ENVITA vč. modulů a licencí v rámci 

přechodu EVI 8 na IS ENVITA (evidence odpadů). Předmětem dofakturace je rozšíření DDP - jednoho 

z modulů ekonomického systému GINIS o rozhraní WS FUC (změna typu pohledávky). 

Položka 5179 -  technické zhodnocení webu 

Čerpáno: 7%, Dofakturace: 93%. 

Důvod: Technické zhodnocení internetových aplikací mmkv.cz, mpkv.cz a mestskaknihovnakv.cz. 

V souvislosti s novelou zákona o elektronických komunikacích byl implementován modul Cookies  

pro webovou aplikaci mestskaknihovnakv.cz. V rámci dofakturace bude vybudován vlastní opendata 

katalog na opendata.mmkv.cz.  

Čerpání na položce je podmíněno aktuální potřebou změn a úprav webových stránek Magistrátu 

města Karlovy Vary, Městské policie Karlovy Vary a Městské knihovny Karlovy Vary.   

 

 

 

 



VI. Komentáře 
 

118 
 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE  

 

Středisko 0291 – Odbor informatiky OIT 21, ODPA 6171 – Činnost místní správy 

Položka 6111 -  software pro MM  

Čerpáno: 61%, Dofakturace: 38%  

Důvod: Za finanční prostředky převedené z r. 2021 v rámci dofakturace a přesunu finančních 

prostředků byly pořízeny systém Scarabeus DMS pro zpracování přestupků rychlosti, rozhraní pro 

napojení tohoto systému na eSSl AthenA (licence Evidence dokumentů), rozšíření IS MP Manager 

o moduly On-line napojení na AISC – Agendový informační systém cizinců, On-line napojení na CRŘ - 

Centrální registr řidičů a modul Parkovací karty (v úpravě pro vydávání povolení k vjezdu 

do lázeňského území). Dále došlo k rozšíření AIS VITA o rozhraní pro napojení na IS RAP - Portál 

občana. Toto rozhraní bylo implementováno do systému Scarabeus DMS. 

Položka 6119 - prezentace SMKV – webové stránky 

Čerpáno: 100%  

Důvod: Veškeré finanční prostředky byly převedeny v rámci dofakturace k úhradě přeprogramování 

funkcí webových stránek mpkv.cz pro Městskou policii Karlovy Vary na platformu 

Drupal 9 a na vytvoření modulu Anketa pro ankety a dotazníky v internetové aplikaci mmkv.cz.  

Čerpání na položce je podmíněno aktuální potřebou změn a úprav webových stránek Magistrátu 

města Karlovy Vary, Městské policie Karlovy Vary a Městské knihovny Karlovy Vary. 

Položka 6122 - DHM – parkovací automaty 

Čerpáno: 100%  

Důvod: Veškeré finanční prostředky byly přesunuty z r. 2021 k úhradě doplnění funkce zadávání RZ 

vozidel pro automaty TicketLine na výdej povolení k vjezdu v Karlových Varech včetně funkce exportu 

transakčních dat pro nadřazené informační systémy.   

Položka 6125 - výpočetní technika  

Čerpáno: 72%, Dofakturace: 27% 

Důvod: Nákup notebooků, serverů DL385 Gen10+, switche, chytrého datového úložiště NAS Synology 

a multifunkčních kopírovacích strojů. Předmětem dofakturace je pořízení serveru HPE PL DL360g10 

Plus a paměťových modulů do serveru. 

 

Středisko 0295 – Ekonomický SW 21 OIT, ODPA 6171 – Činnost místní správy 

Položka 6111 - software (ekonomický inf. systém) 

Čerpáno: 90%, Dofakturace: 7% 

Důvod: Pořízení programového modulu Elektronická podpisová kniha (EPK) jako součásti 

ekonomického IS GINIS pro elektronizaci oběhu účetních dokladů a pořízení rozhraní pro napojení 

systému Scarabeus DMS na ekonomický systém GINIS.  

V rámci dofakturace dojde k rozšíření ekonomického IS GINIS o modul SPI (Spisovna) 

pro elektronickou archivaci dokumentů z EFK. 

 

 

 

 

 

 

 



VI. Komentáře 
 

119 
 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

  

Kultura 

Neinvestiční transfery  

V souladu s upraveným rozpočtem OKŠT na rok 2022 obdržely neinvestiční dotace na úhradu 

provozních nákladů subjekty Městská galerie Karlovy Vary s.r.o., Hvězdárna a radioklub lázeňského 

města Karlovy Vary o.p.s., Karlovarské městské divadlo o.p.s. Z rozpočtu bylo dále podpořeno 

pořádání některých významných kulturních a společenských akcí, konkrétně lze uvést Mezinárodní 

filmový festival, Mezinárodní folklorní festival, Mezinárodní jazzový festival, Mezinárodní pěvecká 

soutěž Antonína Dvořáka.  

V rámci dotací na podporu menších kulturních projektů schválené finanční prostředky nečerpaly 

subjekty Městská galerie Karlovy Vary s.r.o. (30 tis. Kč), P + T club s.r.o. (50 tis. Kč), Soukup Martin 

(35 tis. Kč), Addarová Libuše (25 tis. Kč), Plašil Josef (25 tis. Kč) z důvodu nekonání příslušných akcí. 

Nevyčerpané prostředky byly z části dále použity, když zastupitelstvo města schválilo poskytnutí 

neinvestiční dotace pro KVIFF Events s.r.o. ve výši 100 tis. Kč, zbývající částka zůstala uspořena. 

Památkové objekty – org. 0262 

V této oblasti výdajů OKŠT byla podpořena oprava kostela sv. Anny v Sedleci. Z dotačního titulu 

na podporu rekonstrukce památek a památkově hodnotných objektů byly finanční prostředky 

směrovány do 2 objektů ve vlastnictví společenství vlastníků jednotek, dále potom na obnovu 

Ondřejské kaple, kostela sv. Urbana v Rybářích, kostela Nanebevstoupení Páně ve Staré Roli a kostela 

sv. Kateřiny v Olšových Vratech. V rámci realizace Programu regenerace městské památkové 

rezervace Karlovy Vary byla finančně podpořena další etapa obnovy kostela sv. Lukáše.  

V rámci údržby a oprav památek ve vlastnictví města byla zahájena rekonstrukce Findlaterova altánku 

(303 tis. Kč), provedena oprava měděného oplechování pomníku F. Schillera na Goethově stezce 

(75 tis. Kč) a očištění soklu sochy Karla Marxe. V průběhu roku byl vybrán zhotovitel restaurátorské 

obnovy plastiky Anděla smrti z hrobky rodiny Puppů umístěné na hřbitově v Drahovicích. Oprava 

proběhne v následujícím roce, částka ve výši 650 tis. Kč tak byla přesunuta do roku 2023. 

Městská knihovna Karlovy Vary – org. 0267 

Výdaje na provoz Městské knihovny Karlovy Vary byly čerpány v souladu s upraveným rozpočtem 

OKŠT a dle potřeb jednotlivých poboček knihovny. Mezi nejvýznamnější výdajové položky rozpočtu 

patří nákupy knih a tisku ve výši téměř 366 tis. Kč a nákupy služeb ve výši 96 tis. Kč. Nezanedbatelnou 

položkou rozpočtu jsou také výdaje na energie (teplo, elektřina, voda). V kalendářním roce 2022 

dosáhly celkové výdaje na provoz městské knihovny výše 1,431 mil. Kč.  

Kultura – org. 1151 

V hodnoceném období bylo připraveno a zrealizováno několik významných kulturních 

a společenských akcí. Z této položky tak byly čerpány finanční prostředky na pořádání Velikonočních 

trhů, Zahájení lázeňské sezony, Karlovarského kulturního léta, Dne otevřených dveří památek města, 

Svatováclavských slavností či Dne seniorů. V průběhu roku byli rovněž vyhlášeni nejúspěšnější 

sportovci města a oceněni nejúspěšnější žáci a pracovníci z mateřských a základních škol.  

 

25 – Odbor kultury, školství a tělovýchovy 



VI. Komentáře 
 

120 
 

Z ostatních výdajových položek rozpočtu byl v plné výši čerpán příspěvek na pořádání dostihových 

dnů včetně Ceny Statutárního města Karlovy Vary (225 tis. Kč). V souladu s upraveným rozpočtem 

byly také vyplaceny finanční prostředky ve výši 2.799 tis. Kč na komplexní technické, programové 

a organizační zajištění Vánočních trhů.  

PO Karlovarský symfonický orchestr – org. 1069 

Příspěvková organizace čerpala z rozpočtu svého zřizovatele neinvestiční příspěvek na provoz 

v celkové výši 38.770 tis. Kč. Organizace na svou činnost dále obdržela neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu ve výši 3.800 tis. Kč a neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

3.627 tis. Kč. 

  

Tělovýchova a sport 

Neinvestiční transfery  

V souladu s upraveným rozpočtem OKŠT na rok 2022 byly vyplaceny dotace na podporu tělovýchovy 

a sportu ve městě a na podporu volnočasových aktivit. Mezi nejvýznamnější příjemce finanční 

podpory lze zařadit subjekty HC Energie Karlovy Vary (13.000 tis. Kč), FC Slavia Karlovy Vary 

(1.000 tis. Kč), SK Liapor (500 tis. Kč), BK Lokomotiva (500 tis. Kč), Hockey Club (500 tis. Kč), 

VK Karlovarsko (400 tis. Kč) a SK Kontakt (400 tis. Kč).  

Z rozpočtu města byl rovněž vyplacen neinvestiční transfer v celkové výši 35.633 tis. Kč společnosti 

KV Arena s.r.o. Asociace Záchranný kruh obdržela neinvestiční transfer ve výši 3.100 tis. Kč 

na zajištění provozu a vzdělávacích aktivit v Centru zdraví a bezpečí. Nadace města Karlovy Vary 

obdržela na svou činnost příspěvek ve výši 21.000 tis. Kč.  

V průběhu roku nebyly vyčerpány dotace poskytnuté subjektům KV Arena (1.184 tis. Kč), TJ KNSP 

Sedlec (30 tis. Kč) a SKP Hvězda Karlovy Vary (30 tis. Kč), neboť uzavřené veřejnoprávní smlouvy 

stanovily možnost vyúčtovat tyto prostředky až v měsíci lednu 2023. Uvedené částky byly přesunuty 

do rozpočtu roku 2023.  

V rámci dotací na podporu menších sportovních klubů a sportovních akcí schválené finanční 

prostředky nečerpaly subjekty BK Lokomotiva (40 tis. Kč) a Karlovy Vary Warriors (30 tis. Kč). V plné 

výši také nebyla čerpána dotace na podporu projektu „Trenéři ve škole - Karlovy Vary“, kde vznikla 

úspora ve výši 167 tis. Kč. 

 

Školství 

Čerpání příspěvků na činnost PO MŠ, ZŠ, ZUŠ a DDM bylo realizováno v plné výši a v souladu 

s upraveným rozpočtem OKŠT na rok 2022.  

Schválené provozní příspěvky byly v průběhu roku navýšeny o pastelkovné a také o nařízené odvody 

u ZŠ Dukelských hrdinů (220 tis. Kč), ZŠ Poštovní (500 tis. Kč) a ZŠ Truhlářská (1.401 tis. Kč).     

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

 

Příspěvková organizace KSO obdržela investiční transfer ve výši 400 tis. Kč na nákup hudebních 

nástrojů. Finanční prostředky ve výši 1.000 tis. Kč zůstaly v rozpočtu města nevyužity, neboť celý 

projekt augmentované reality bude financován z dotačních prostředků EU.  

    

 

 

 



VI. Komentáře 
 

121 
 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Neinvestiční transfery do sociální oblasti 

Čerpáno dle rozpočtu a schválených smluv s jednotlivými subjekty.  

Ostatní běžní výdaje OSV 

Klub důchodců – hrazeny provozní náklady. 

Recepty a žádanky na opiáty – nepořizovaly  se, proto nebylo čerpáno.  

Senior Expres – hrazeny měsíční zálohy na tuto službu a uhrazeno vyúčtování služeb za rok 2021 

(DPKV). 

Výkon sociální práce – pro sociální pracovníky byly z dotace MPSV pořízeny mobilní telefony.  

Komunitní plánování – byly hrazeny náklady související s uskutečněnou akcí „Pomáhejme s radostí“.  

Pohřebné - čerpáno dle případů, kdy je obec povinna za zemřelého vypravit pohřeb. Výdaje získávány 

částečně zpět prostřednictvím dědických řízení a refundacemi z MMR ČR. 

Fond pro finanční pomoc v krizových situacích 

Do fondu byl převeden každoroční příspěvek města. V průběhu roku 2022 nebylo z fondu čerpáno, 

neboť nebyla podána žádná žádost ze strany občanů města, kteří by se ocitli následkem 

nepředvídatelných událostí v obtížně řešitelných životních situacích. 

PO MZSS – neinvestiční příspěvek města  

Postupně čerpán dle rozpisu neinvestiční příspěvek města na zabezpečení provozu lůžek v Domově 

pro seniory a domů s pečovatelskou službou, zabezpečení terénní pečovatelské služby pro seniory 

a osoby s handicapem, zabezpečení pobytové odlehčovací služby a zabezpečení provozu kuchyní 

s jídelnou pro seniory. Čerpaný provozní příspěvek zřizovatele byl oproti původně schválenému 

rozpočtu cca o jeden milion Kč nižší. 

PO MZSS – neinvestiční transfer od jiných subjektů 

Na základě veřejnoprávních smluv byly Krajským úřadem Karlovarského kraje poukázány městu 

Karlovy Vary, jako zřizovateli příspěvkové organizace, finanční prostředky, které zřizovatel 

neprodleně převedl konečnému příjemci - Městskému zařízení sociálních služeb. Poskytnuté dotace 

byly ve výši 30.112.000,- Kč, tedy o cca dva milióny vyšší, než se předpokládalo.  

PO MZSS – vratka dotace 

Karlovarskému kraji byla na základě obdržené výzvy vrácena poměrná část poskytnuté dotace za rok 

2021 v celkové výši 1.067.727,86 Kč jako nadměrné vyrovnání z důvodu kladného rozdílu mezi 

skutečně dosaženými výnosy a prokazatelnými náklady poskytovaných služeb v rámci kategorie A sítě 

sociálních služeb v Karlovarském kraji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 – Odbor sociálních věcí 



VI. Komentáře 
 

122 
 

 

 

 
BĚŽNÉ VÝDAJE 

Transfer na výkon sociálně-právní ochrany dětí – ÚZ 13 024 

Čerpání transferu na výkon sociálně-právní ochrany dětí se týká období od 01. 01. 2022 

do 31. 12. 2022. Na rok 2022 bylo celkem požadováno 15.820.469,00 Kč. Ministerstvo práce  

a sociálních věcí  však  poskytlo jen 14.329.000,-Kč. Tato částka nebyla v průběhu roku celá 

vyčerpána, z důvodu omezení činnosti v rámci situace covid a nenaplnění počtu zaměstnanců 

odboru. Po vyúčtování transferu 2022 bylo v lednu 2022 převedeno do roku 2023   861.397,16 Kč. 

Oproti podmínkám dotace v předcházejících letech, se nevyčerpaná částka transferu nevrací, ale 

převádí na rok 2023. 

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

místní Agenda 21 a Asociace měst pro cyklisty 

3402 – Zapojování veřejnosti 

3900 – Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 

Položka 5164: Nájemné – z této položky nebylo čerpáno – nekonala se diskusní fóra.  

Položka 5175: Pohoštění – z této položky nebylo čerpáno – nekonala se diskusní fóra.  

3405 – Asociace měst pro cyklisty 

3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace 

Položka 5179: Asociace měst pro cyklisty – členský poplatek – z této položky byl zaplacen členský 

poplatek Statutárního města Karlovy Vary v Asociaci měst pro cyklisty a Civinet na rok 2022.  

4060 – Projekt Zdravé město, MA21 

3900 - Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 

Položka 5139:  Materiál – z této položky byl hrazen nákup kancelářských potřeb pro akce Férová 

snídaně a Evropský týden mobility. 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky byly hrazeny náklady ke kampaním - „Dny 

bez úrazů – Den záchranářů“, „Férová snídaně“, „Den s Besipem“, „Evropský týden mobility“, „Dny 

zdraví“ a „Evropský týden udržitelného rozvoje“. 

Položka 5492: Dary obyvatelstvu – finanční odměny – z této položky nebylo čerpáno. 

 

strategické plánování a programová období  

4061 – SPURM 5.9. – enviroment. Výchova 35 OI 

3636 – Územní rozvoj   

Položka 5139: Nákup materiálu jinde nezařazený – z této položky byl hrazen tisk publikace 

StrategieKV 2040 a dotisk brožur StrategieKV 2040 a nákup propagačního materiálu. 

34 – Odbor strategií a dotací 

29 – Odbor sociálně právní ochrany dětí 
 



VI. Komentáře 
 

123 
 

Položka 5166: Konzultační, poradenské a právní služby – z této položky jsou průběžně hrazeny 

finanční odměny externích spolupracovníků v oblasti strategického plánování pro období 2021 - 2027 

a to na základě uzavřených smluv o poskytování poradenských služeb (Ing. Vladimír Tůma, Ing. Jana 

Michková, ML Strategy s.r.o.) a objednávek (p. Páníková). 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky se přesouvají konkrétní částky k příslušným 

projektům v rámci technické úpravy rozpočtu (studie proveditelnosti atd.), dále byla uhrazena 

editorská příprava dokumentu StrategieKV 2040, autorský návrh uživatelského rozhraní 

inf. mikrostránky a letáku StrategieKV 2040, návrh webové stránky a ozvučení veřejného projednání 

ITIKA, expertní služby a ozvučení na konferenci Vary°2040.  

RO – ZM 21. 06. 2022 přesun na KAM 365 tis. Kč 

Položka 5169: Strategické dokumenty, studie – UDIMO – dopracování dokumentu Plán udržitelné 

mobility a poskytnutí konzultačních služeb a zpracování návrhu technického řešení pro připravovaný 

projekt Otevřený úřad. 

Položka 5175: Pohoštění – z této položky bylo zajištěno občerstvení na konferenci Vary°2040 a Řídicí 

výbor ITIKA. 

Položka 5901: Nespecifikované rezervy – přesun financí RO 14/22 - RM na příslušné odbory – projekt 

Čtvrti sobě. 

dotační projekty 

4080 – Ostatní výdaje  OSD celkem 

3636 – Územní rozvoj 

Položka 5168: Zpracování dat a služby související s inf. a komunik. tech. – z této položky byly 

uhrazeny úpravy MS Grant dle strategického dokumentu ITIKA a StrategieKV 2040, úprava modulu 

Cookies u webových stránek www.kvprojekty.eu a školení společností Datron. 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky bylo hrazeno zpracování podkladů pro žádost 

k projektu Pasport VO I. a II. etapa. Z této položky se přesouvají konkrétní částky k příslušným 

projektům v rámci technické úpravy rozpočtu (studie proveditelnosti atd.). 

Položka 5176: Účastnické poplatky na konference – z této položky nebylo čerpáno. 

Položka 5362: Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu - z této položky hrazen poplatek FÚ KK 

za vydání potvrzení o bezdlužnosti. 

 

ostatní výdaje OSD 

0305 – PO – ZŠ jazyků, Libušina 

3292 – Vzdělávání národnostních menšin a multikulturní výchova 

Položka 5331: Neinvestiční příspěvky zřízeným PO – z této položky byla hrazena realizace projektu 

Integrace a podpora výuky žáků s odlišným mateřským jazykem ZŠ jazyků Karlovy Vary z částky 

dotace. 

2508 – Aplikace Virtuální prohlídka města (augmentovaná realita) 

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky byla hrazena studie proveditelnosti 

k projektu Karlovy Vary, Augmentovaná realita. 

3404 – Ostatní výdaje OSD 34 OSD 

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5137: Drobný dlouh. hmot. majetek - z této položky nebylo čerpáno. 

Položka 5139: Nákup materiálu jinde nezařazený - z této položky byl hrazen nákup tonerů 

do 2 tiskáren. 

http://www.kvprojekty.eu/


VI. Komentáře 
 

124 
 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – publicita, překlady - z této položky nebylo čerpáno. 

3416 – ITI – projektová příprava 

3636 – Územní rozvoj 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky bylo hrazeno vytvoření autorského díla - 

lokalita Širšího centra Karlových Varů. 

 

měkké projekty 

3418 – Inovační voucher – Projekt „Podnikni to!“  

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky bylo hrazeno zajištění vzájemné spolupráce 

smluvních stran dle smlouvy č. 202100005 ze dne 19. 5. 2021 a část finančních prostředků byla 

převedena na rok 2023 k úhradě závazků plynoucí ze smlouvy. 

3419 – Inovační voucher – Projekt „Smart City“  

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky nebylo čerpáno, bude v r. 2023. 

3420 – Přívětivý úřad Karlovy Vary  

6171 – Činnost místní zprávy 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky nebylo čerpáno, bude v r. 2023. 

3421 – Inovační voucher – Projekt „Městský inkubátor“ 

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky nebylo čerpáno, bude v r. 2023. 

3422 – Inovační voucher – Projekt „HUB“ 

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky nebylo čerpáno, bude v r. 2023. 

PO Kancelář architektury města (KAM) – neinvestiční příspěvek 

3608 – PO – Kancelář architektury města 

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5331: Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – z této položky byl 

hrazen příspěvek na činnost KAM za období 1. – 12. /2022. 

PO Kancelář architektury města (KAM) – projektové úkoly 

3608 – PO – Kancelář architektury města 

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky jsou hrazeny projektové úkoly na základě 

vystavených objednávek a smluv odborem. 

Položka 5901: Nespecifikované rezervy – z této položky dochází k přesunu finančních prostředků 

na pol. 5169 – Nákup ostatních služeb. 

PO Kancelář architektury města (KAM) – neinvestiční transfery od jiných subjektů 

3608 – PO – Kancelář architektury města 

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5336: Neinvestiční transfery zřízeným PO – dotace KK – Výstava Energie a civilizace. 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

 

dotační projekty - investice 

2508 – Aplikace Virtuální prohlídka města (augmentovaná realita) 



VI. Komentáře 
 

125 
 

3319 – Ostatní záležitosti kultury 

Položka 6901: Rezervy kapitálových výdajů – z této položky zatím nebylo čerpáno, finanční 

prostředky byly převedeny do r. 2023, kdy bude uhrazena OBJ34-39974/2022 včetně dalších 

vzniklých výdajů týkající se augmentované reality. 

3416 – ITI – projektová příprava 

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 6901: Rezervy kapitálových výdajů – z této položky byly finanční prostředky přesunuty (RO 

RM/ZM) ve druhém pololetí 2022 na přípravu projektů na ORI (parkové náměstí u Meteoru; 

ul. Vřídelní; odborné učebny - ZŠ Krušnohorská, ZŠ Konečná, ZŠ J. A. Komenského, ZŠ 1. máje; ZŠ 

jazyků, ZŠ Dukelských hrdinů a ZŠ Poštovní; ZŠ Libušina – rekonstrukce kuchyně), OT (hospodaření 

se srážkovou vodou), PO KAM (architektonická studie Chebského mostu – Dodatek č. 1) a na projekt 

Augmentovaná realita (2508). 

5251 – ZŠ Truhlářská – kuchyňka, venkovní učebna 

3113 – Základní školy 

Položka 6121: Budovy, haly a stavby - z této položky byla hrazena studie proveditelnosti.  

5252 – ZŠ Konečná – chemie, fyzika, kabinet 

3113 – Základní školy 

Položka 6121: Budovy, haly a stavby - z této položky byla hrazena studie proveditelnosti. 

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE  

Kolonády - Vřídelní, Mlýnská, Sadová - opravy byly dokončeny. 

Konzultační, poradenské a právní služby - průběžně čerpáno. 

Nákup ostatních služeb – průběžně čerpáno. 

PD – opravy - průběžně čerpáno. 

Ul. Jánošíkova – rekonstrukce - nájemné za zábor pozemků - průběžně čerpáno. 

Prezentace, výstavy - poplatek za účast v soutěži Stavby Karlovarska. 

Studie, projekty – vyčerpáno. 

 

KAPITÁLOVÉ  VÝDAJE  

 

Ul. Varšavská - rekonstrukce ploch před dopravním terminálem – IPRÚ - stavba byla dokončena. 

Ulice Nákladní - výstavba chodníku a parkovacích státní - stavba byla dokončena. 

Revitalizace vnitrobloku ul. Svobodova a Družstevní, St.Role - stavba byla dokončena. 

Ulice Nákladní - obytná zóna - stavba byla dokončena. 

Ulice Jánošíkova – rekonstrukce - stavba byla dokončena. 

M21 Most u Letního kina – rekonstrukce - stavba byla dokončena. 

Ulice Hlavní - rozšíření místní komunikace (Accolade) - uzavřena smlouva o spolupráci se společností 

Accolade. s.r.o. (usnesení Zastupitelstva města Karlovy Vary). 

Projektová dokumentace – komunikace - průběžně čerpáno. 

M10 Dvorský most- nový most - stavba byla dokončena. 

35 – Odbor rozvoje a investic 



VI. Komentáře 
 

126 
 

Bezručova ul. - opěrné a zárubní zdi, úprava křižovatky s ul. Havlíčkovou - realizace 07/2022 - 

04/2023. 

Ulice Šeříková – rekonstrukce - stavba byla dokončena. 

Sanace skalního masivu podél Slovenské ulice - stavba byla dokončena. 

L1 Goethova lávka – rekonstrukce - stavba byla dokončena. 

Rekonstrukce schodiště Petřín – Kolmá - zpracovává se projektová dokumentace. 

Ulice Sklářská – rekonstrukce - stavba byla dokončena. 

Ulice Jízdárenská - rekonstrukce chodníků - stavba byla dokončena. 

Ulice F.X.Šaldy - rekonstrukce stezky - probíhá zadávací řízení na zhotovitele stavby. 

Ulice Vrchlického – rekonstrukce - stavba byla dokončena. 

Olšová Vrata - rekonstrukce místních komunikací - stavba byla dokončena. 

Ulice Kolmá - rekonstrukce – PD - uzavřena smlouva na zpracování DÚSP - Arch. Hlavatý. 

M17 Festivalový most – rekonstrukce - stavba byla dokončena. 

KV Aréna - zastávka MHD - probíhá zadávací řízení na zhotovitele stavby. 

Ul. Slovenská - sanace svahů, úseky č. 1 a 11 - stavba byla dokončena. 

Konzolová lávka mezi ul. Zahradní a Hochbergerovou lávkou - stavba byla dokončena. 

Cyklostezka E1 - podél ul. Nejdecká - připravuje se zadávací řízení na zhotovitele stavby. 

Ul. Východní - rozšíření parkoviště - stavba byla dokončena. 

Ul. Varšavská parkoviště - stavba byla dokončena. 

Ul. U Spořitelny – rekonstrukce - připravuje se zadávací řízení na zhotovitele stavby. 

Ul. Vřídelní - rekonstrukce – PD - bude zpracována projektová dokumentace. 

Projektová dokumentace – školy - průběžně čerpáno. 

ZŠ Poštovní - propojení pavilónů školy a jídelny - stavba byla dokončena. 

ZŠ Truhlářská, ul. Školní - fasáda a výměna oken - stavba byla dokončena. 

ZŠ Truhlářská, budova Truhlářská 681/19 - rek.školní jídelny - stavba byla dokončena. 

ZŠ Truhlářská, ZŠ Konečná, ZŠ Krušnohorská - projekty z MAP - projekt bude dokončen 06/2023. 

ZŠ Truhlářská - kuchyňka, venkovní učebna - projekt bude dokončen 06/2023. 

ZŠ Konečná - chemie, laboratoř, kabinet - projekt bude dokončen 06/2023. 

ZŠ Libušina - rekonstrukce kuchyně – PD - zpracovává se projektová dokumentace. 

Mlýnská kolonáda - rek. - programové vybavení - bylo pořízeno programové vybavení pro PO SPLZaK. 

Plán ochrany  - Plán ochrany je projednáván Krajským úřadem Karlovarského kraje. 

Projektová dokumentace - průběžně čerpáno. 

Studie - průběžně čerpáno. 

Ostatní investiční akce ORI - tato položka je vytvořena s ohledem na potřebu pružně reagovat 

na případný požadavek nové investiční akce, či na navýšení objemu finančních prostředků 

u schválených položek  rozpočtu města -kapitola ORI na r. 2022. Jedná se o případy, kdy 

předpokládaná cena stavby na základě rozpočtu z projektové dokumentace nebo výsledku 

výběrového řízení je vyšší než původně schválená částka rozpočtu města, anebo v případě, kdy 

v průběhu stavby dojde k výskytu skutečností, které objektivně nešlo předpokládat při tvorbě 

rozpočtu nebo při zpracování PD. Po vyčerpání rezervy se rozpočtovým opatřením nechá schválit 

správné účetní zatřídění převedených částek rozpočtu. 

Vyhlídka Karla IV – rekonstrukce - probíhá zadávací řízení na zhotovitele stavby. 

IROP - Dopravní terminál U Koníčka - je zpracovávána dokumentace pro územní rozhodnutí. 

Náplavka - mezi Tuhnickou lávkou a Chebským mostem - stavba byla dokončena. 

Parkové náměstí u Meteoru, Tuhnice – PD - bude zpracována projektová dokumentace. 



VI. Komentáře 
 

127 
 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

 

Položka 5166 - ORG 3700 – běžná činnost SÚ. Hrazeno posouzení stavu chodníku před domem č. p. 

318/36, Sokolovská ul., K. Vary. 

Položka 5139 - ORG 3701 – archivní činnost. Hrazen nákup čistících (drogistických) prostředků pro 

stavební archiv. 

Položka 5171 - ORG 3701 – archivní činnost: Hrazeny 4 faktury za pravidelnou údržbu a servis výtahu 

ve stavebním archivu dle smlouvy č. 40 323 S. 

 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 
Položka 6119 - ORG 4084  - hrazena faktura za Prostorové regulativy pro historické jádro města 

Karlovy Vary do nového Územního plánu K. Vary dle čl. IV., odst. 4.2 a faktura 

za 7. etapu – úprava návrhu dle odst. 2.4, který mění odst. 6.2 smlouvy o dílo nového 

ÚP K. Vary. 

 
 
 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

 

Agenda prodeje majetku města  

středisko 9334 – prodej bytových jednotek; středisko 9528 – prodej nebytových prostor; středisko 

9542 – prodej pozemků; středisko 3939 – soudní výdaje OMM 

Středisko 9334 je zřízeno pro prodej jednotek vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., středisko 9528 

pro prodej nebytových domů, středisko 9542 pro prodej pozemků a středisko 3939 pro právní, 

poradenské a konzultační služby pro odbor.  

Pro střediska prodejů byla rozpočtem přidělena částka ve výši 1.350 tis. Kč. Dofakturací byla 

k dočerpání pro středisko 9542 převedena částka ve výši 30 tis. Kč a pro středisko 9528 částka ve výši 

20 tis. Kč. U střediska 3939, zřízeného pro vyúčtování odměny advokátům, kteří realizují zastoupení 

města v případě restitucí obecního majetku (historického majetku), došlo k navýšení prostřednictvím 

přesunu a dofakturace z roku 2021, a to v celkové výši 4.792 tis. Kč, jelikož musí být zajištěna úhrada 

soudních náhrad a poplatků. Prostředky představují malý zlomek z hodnoty vysouzeného majetku 

pro město, když postup smluvní AK lze hodnotit objektivně jako velmi úspěšný. Eventuální vyplacení 

náhrad nákladů spojené se soudním řízením (správní poplatek, náhrady řízení) protistraně je odvislé 

od procesního úspěchu města v těchto řízeních. Z tohoto střediska 3939 jsou čerpány pouze náklady, 

které byly zahrnuty již v předchozím období, v současné době jsou objednávky právních, 

poradenských a konzultačních služeb pro odbor majetku města zajišťovány odborem právním. 

Celková částka k čerpání byla stanovena v celkové výši 6 192 tis. Kč. K 31. 12. 2022 byla čerpána 

39 – Odbor majetku města 

37 – Úřad územního plánování a stavební úřad 



VI. Komentáře 
 

128 
 

částka v celkové výši 602 tis. Kč, tj. ve výši 10 %, což je ovlivněno střediskem 3939, náklady prodejů 

byly čerpány ve výši 8 %.  

Správa pozemků 

střediska 7026, 9521, 9522, 9524, 9527, 9541 – pozemky 

Na správu pozemků (všech výše uvedených středisek) bylo celkem vyčerpáno 2,503 mil. Kč, z toho 

položka nájemné byla čerpána částkou 250 tis. Kč, položka platby daní a poplatky částkou 23 tis. Kč, 

položka opravy a udržování byla čerpána částkou ve výši 282 tis. Kč a částka ve výši 1,930 mil. Kč byla 

postupně čerpána na nákup služeb - zpracování znaleckých posudků, geometrických plánů, kácení 

a úpravu dřevin, úklid pozemků. Na středisku 9521, 9522, 9524 (nájmy pozemků) se evidují vratky 

nájemného z let minulých a za období roku 2022 byla na středisku 9521vyčerpána částka 1tis. Kč. 

Na středisku 9541 (věcná břemena) se evidují vratky z let minulých.  

středisko 2867 – oblast bezpečnost – opěrné zdi 

Celkem bylo na středisku za rok 2022 vyčerpáno 11.011 tis. Kč (60 %). Na služby bylo vynaloženo 

celkem 197 tis. Kč, a to za zeměměřické práce, skenování opěrných zdí a terénu, zpracování 

statických posudků a dokumentací. Největším výdajem byly provedené práce na akci "Havárie části 

opěrných zdí zajišťující pěší komunikaci na parcele č. 1977, K. Vary", dále se opravovala například 

opěrná zeď Slovenská, Kr. Jiřího, Vřídelní a Tylova. Celkem byly provedeny opravy opěrných zdí 

ve výši 9.789 tis. Kč. Částka ve výši 19 tis. Kč byla použita na pronájem přechodného dopravního 

značení u opěrné zdi v ulici Kr. Jiřího.  

Správa budov 

středisko 0289 – bytové hospodářství 

Finanční prostředky na tomto středisku slouží ke správě domů s pečovatelskou službou, ubytoven, 

atd. V DPS na adrese Sedlecká 755/2, Karlovy Vary byla pořízena 2x automatická pračka v ceně 

21 tis. Kč (84 %). Úklid odpadu na ubytovně Úvalská byl proveden za 5 tis. Kč (10%).  

středisko 0552 – Městské divadlo 

Na tomto středisku nebylo k 31. 12. 2022 čerpáno z důvodu předání objektu do správy realitní 

kanceláře IKON spol. s r.o. 

středisko 1064 – Divadlo Husovka 

Na provoz budovy Divadlo Husovka bylo hrazeno roční vyúčtování vody ve výši 29 tis. Kč, tepla ve výši 

268 tis. Kč a elektrické energie ve výši 108 tis. Kč. Dále se uhradil svoz a likvidace odpadů částkou 

11 tis. Kč. Celkem bylo vyčerpáno 415 tis. Kč (56 %).  

středisko 2840 – hasičské zbrojnice 

Toto středisko zahrnuje celkem tři hasičské zbrojnice na adrese Kostelní 38/10, Studentská 69A 

a U Brodu 150. Každý měsíc jsou hrazeny zálohy na vodu, plyn a elektrickou energii a zhruba jednou 

a tři měsíce přijdou faktury na vyúčtování. Na vodu bylo vynaloženo 16 tis. Kč, na plyn 75 tis. Kč 

a na elektrickou energii 87 tis. Kč. Na zbrojnicích byly provedeny revize a zkoušky tlakových 

a plynových zařízení v ceně 24 tis. Kč a havarijní opravy v celkové ceně 15 tis. Kč, za jednodenní 

pronájem výškové přepravní plošiny na HZ U Brodu se zaplatilo 6 tis. Kč. Celkem bylo čerpáno 223 tis. 

Kč (16 %).  

středisko 2860 – opravy budov školství 

Celková částka k čerpání na pokrytí potřeb (opravy, služby) mateřských a základních škol byla 

stanovena v celkové výši 12.260 tis. Kč. Dofakturací ve výši 1.877 tis. Kč a rozpočtovým opatřením RM 

ve výši 3.872 tis. Kč byla navýšena na 18.009 tis Kč. K 31. 12. 2022 byla celkem vyčerpána částka 



VI. Komentáře 
 

129 
 

v celkové výši 11.060 tis. Kč, za nákup služeb částka ve výši 3.479 tis. Kč (revize, požární prohlídky). 

Za opravy školských zařízení byla celkem vyčerpána částka ve výši 7.547 tis. Kč. Celkové čerpání 

z rozpočtu daného střediska k 31. 12. 2022 je ve výši 61 %.  

(částka ve výši 8.258 tis. Kč = MŠ; částka ve výši 2.802 tis. Kč = ZŠ).  

středisko 2861 – správa nebytových prostorů 

Na správu nebytových prostorů bylo za rok 2022 vyčerpáno 15.332 tis. Kč (44 %). Na služby bylo 

vynaloženo celkem 2.725 tis. Kč, byly provedeny např. revize elektroinstalací a systémů EZS, úklid 

koryta lanovky na 3 Kříže, montáž informační tabule před areálem Západní 67, doprava antuky 

a manipulace s antukou pro Volejbalový klub Karlovy Vary a byly vypracovány projektové 

dokumentace a dokumentace stávajícího stavu v objektu kina Čas a v objektu Krematoria, dále 

provoz tepelného čerpadla na LD Trocnov. Na opravách a udržování bylo vyčerpáno celkem 

5.576 tis. Kč, provedena byla např. havarijní oprava vytápění a výměna vadného čerpadla vody VZT 

jednotky v objektu kina Čas, havarijní oprava systému ÚT a výměna servoventilu v objektu Svahová 

26, oprava hromosvodové instalace v objektu VŠFS, oprava střechy na objektu Waldorfská 

ZŠ Wlaštovka a oprava SDK stropu a stěn s výmalbou v objektu prodejny Sephora, výměna PVC oken 

– areál Západní, VŠFS - provedení havarijní opravy střechy, Oprava - výměna kanalizační přípojky, 

ul. Sokolovská 318/36 Karlovy Vary'' 

Oprava havarijního stavu- sloupy kolumbária Krematoria KV, Rybáře. 

Na Lázeňském domě Trocnov došlo k opravám a revizím v celkové výši 450 tis. Kč, např. havarijní 

oprava střešní krytiny a odtokových svodů dešťové vody na objektu, oprava stropních SDK a výmalba 

pokojů  a hradí se měsíční provoz tepelného zařízení v plynové kotelně v objektu. Dalším objektem, 

u něhož se nepočítalo s vysokými výdaji, je Zámecká věž. Zde byla provedena rekonstrukce, 

konkrétně např. vyklizení včetně odvozu a likvidace odpadu, zednické, malířské, natěračské práce 

a renovace dubové podlahy, havarijní oprava podezdívky a fasády, oprava zdiva u vstupu 

do sklepních prostor v objektu v celkové hodnotě 827 tis. Kč.  

Na veškeré energie (voda, plyn, teplo a elektrická energie) nebytových prostor bylo celkem vydáno 

2.182 tis. Kč, z toho 1.429 tis. Kč bylo zaplaceno za spotřebu plynu v Lázeňském domě Trocnov. 

Z tohoto střediska je hrazeno i pojištění lesních porostů, cyklostezek, zaměstnanců a majetku, jejichž 

hodnota za rok 2022 činí 3. 920 tis. Kč. Z položky konzultační a poradenské služby byly hrazeny 

odměny za právní služby či znalecké posudky ve výši 67 tis. Kč. Do objektu Lázeňského domu Trocnov 

byla pořízena pračka a mikrovlnná trouba v celkové částce 10 tis. Kč. Nákup pohonných hmot za 

5 tis. Kč a nákup materiálu za 172 tis. Kč byl proveden především za hotové z pokladny, fakturována 

byla dodávka antuky pro Volejbalový klub Karlovy Vary. Pronájem sanitární buňky v areálu Meandr 

Ohře a nájem podpěr pro zajištění havárie kolumbária v objektu Krematoria Karlovy a pronájem 

ochranného lešení k nabourané bráně, zamezení přístupu nepovolaných osob ve venkovních 

prostorech ZŠ Dukelských hrdinů" Vary činil 398 tis. Kč.  

středisko 4029 – energetické služby 

Z jednotlivých položek na tomto středisku bylo vyčerpáno 387 tis. Kč (5 %), z toho 73 tis. Kč bylo 

použito na energetický management v objektu ZŠ Krušnohorská a 314 tis. Kč na poskytnutí přístupu 

k webové aplikaci EnergyBroker. 

středisko 9540 – RK IKON 

Na tomto středisku se evidují měsíční odměny za správu nemovitostí a účasti pověřeného zástupce 

realitní kanceláře na shromážděních SVJ. Rozpočtem určené finanční prostředky byly stanoveny 

v celkové výši 5.982 tis Kč a z této částky byly čerpány prostředky na služby ve výši 5.268 tis. Kč 



VI. Komentáře 
 

130 
 

(88 %). Fakturace je plněna na základě mandátní smlouvy uzavřené mezi Statutárním městem Karlovy 

Vary a realitní kanceláří IKON spol. s r.o. v roce 2006.  

 

Areály a sportoviště  

středisko 0509 – areál Rolava – provozní výdaje 

Na zajištění provozu areálu Rolava bylo za rok 2022 vynaloženo 8.345 tis. Kč (90 %), největším 

výdajem byly náklady ve výši 6.034 tis. Kč použité na nákup služeb, především na pravidelnou měsíční 

mandátní odměnu společnosti KV CITY CENTRUM s.r.o. v celkové částce 3.960 tis. Kč, dále služby 

k zajištění provozu areálu, revize hasicích přístrojů, servis, údržba kotelny, odvoz odpadu 

a laboratorní rozbory vody. V areálu Rolava byly provedeny opravy ve výši 695 tis. Kč, např. oprava 

systému EZS, altánu, turniketu, traktoru a pily, oprava chodníčku k provizorní brance. Hrazeny jsou 

měsíční zálohy na vodu, plyn a elektrickou energii, jednou za půl roku je hrazeno vyúčtování vody 

a jednou měsíčně vyúčtování elektrické energie. Celkem bylo na energiích vyčerpáno 783 tis. Kč. Na 

středisku se eviduje také nákup materiálu v hodnotě 532 tis. Kč, nákup, pronájem toalet v částce 

134 tis. Kč, nákup zdravotnického materiálu zaměstnancům v hodnotě 2 tis. Kč a úhrada poplatku 

OSA ve výši 4 tis. Kč. Pořizoval se tepelný ohřívač, pila, detektor, lavičky a vitrína v celkové částce 

134 tis. Kč.  

středisko 0560 – Letní kino 

Na provoz areálu Letní kino byla uhrazena roční záloha a pololetní vyúčtování spotřeby vody ve výši 

170 tis. Kč, dále měsíční zálohy, měsíční vyúčtování spotřeby elektrické energie ve výši 15 tis. Kč 

a služby - úprava rozvodu vody, zřízení odbočky ve výši 10 tis. Celkem bylo vyčerpáno 195 tis. Kč 

(83 %).  

středisko 3625 – Bohatice – skatepark – provozní výdaje 

Na zajištění provozu areálu Skatepark v Bohaticích bylo za rok 2022 vynaloženo 738 tis. Kč (76 %), 

největším výdajem byly náklady ve výši 532 tis. Kč použité na nákup služeb, především 

na pravidelnou měsíční příkazní odměnu společnosti KV CITY CENTRUM s.r.o. v celkové částce 497 tis. 

Kč, dále služby k zajištění provozu areálu, revize hasicích přístrojů a odvoz odpadu. V areálu 

skateparku byla provedena oprava hasicích přístrojů, pumptrackové dráhy  ve výši 17 tis. Kč. Hrazeny 

jsou měsíční zálohy na vodu a elektrickou energii, jednou za půl roku je hrazeno vyúčtování vody 

a jednou za rok vyúčtování elektrické energie. Celkem bylo na energiích vyčerpáno 53 tis. Kč. 

Na středisku se eviduje také nákup materiálu v hodnotě 34 tis. Kč, pronájem toalet v částce 25 tis. Kč, 

nákup pracovní obuvi v ceně 1 tis. Kč a úhrada poplatku za užívání internetu ve výši 8 tis. Kč.  

středisko 3914 – KV Arena 

Společnost KV Arena, s.r.o. od roku 2022 nespadá pod odbor majetku města, na tomto středisku 

dochází pouze k dofakturaci již nasmlouvaných akcí. V objektu výstavního, sportovně kulturního 

a kongresového centra byly provedeny opravy  v částce 2.896 tis. Kč, celkem vyčerpáno  (86 %).  

středisko 3918 – Letní dětské tábory 

Toto středisko zahrnuje celkem dva letní dětské tábory, a to LDT Vladař u Žlutic a LDT Studánka u Aše. 

K 31. 12. 2022 bylo na středisku čerpáno a to služby ve výši 7 tis. - výkop pro nádrž na pitnou vodu, 

byla pořízena nádrž na pitnou vodu, pračka a mraznička ve výši 45 tis. a výměna elektrického 

ohřívače vody ve výši 25 tis. Celkové čerpání na středisku ve výši (26%). 

středisko 3922 – Atletický stadion Karlovy Vary (AS K. Vary) 

Na zajištění provozu areálu Atletický stadion Karlovy Vary bylo za rok 2022 vynaloženo 2.021 tis. Kč 

(71 %), největším výdajem byly náklady ve výši 1.517 tis. Kč použité na nákup služeb, především 

na pravidelnou měsíční příkazní odměnu společnosti KV CITY CENTRUM s.r.o. v celkové částce 



VI. Komentáře 
 

131 
 

849 tis. Kč, dále služby k zajištění provozu areálu, revize elektroinstalace a plynu, servis kotle, 

kalibrace cílové kamery a odvoz komunálního odpadu. V areálu atletického stadionu byly provedeny 

opravy ve výši 266 tis. Kč, např. oprava osvětlení šaten, střechy, hasicích přístrojů a výměna zárubní 

a dveří. Hrazeny jsou měsíční zálohy na plyn a elektrickou energii, jednou za půl roku vyúčtování. 

Celkem bylo na energiích vyčerpáno 113 tis. Kč.. Na středisku se eviduje také nákup materiálu 

v hodnotě 45 tis. Kč, nákup zdravotnického materiálu zaměstnancům v částce 2 tis. Kč, nákup 

majetku v ceně 49 tis. Kč.  

středisko 3925 – sportovní areál Drahovice (Slavie) 

Ve sportovním areálu Slavie v Drahovicích v Karlových Varech došlo k vyčerpání rozpočtované částky 

ve výši 2.613 tis. Kč (100%). Největším výdajem byla havarijní oprava střechy budovy šaten po vichřici 

v celkové částce 1.082 tis. Kč dále výměna krytiny na objektu hlavní tribuny v částce 463 tis. Kč, 

oprava tribuny v ceně 386 tis. Kč či oprava ochranného oplocení za branou v částce 207 tis. Kč. Mezi 

drobnější akce můžeme zařadit úpravu vstupu do objektu šaten, výměnu elektroměru, zprovoznění 

toalet a výměnu zařizovacích předmětů koupelen. Na revizi umělého osvětlení fotbalového hřiště 

a vyčištění ucpané ležaté kanalizace bylo vynaloženo 22 tis. Kč a 182 tis. Kč na stavebně technický 

průzkum budovy a speciální prohlídky ocelových konstrukcí v areálu. 

středisko 9515 – areál Západní 67 

Na tomto středisku nebylo k 31. 12. 2022 čerpáno. 

 

Ostatní výdaje OMM 

středisko 3923 – tržiště Varšavská 

Na tomto středisku se evidují měsíční úplaty (provize) ve výši 30 % vybraného nájemného 

od nájemců stánků na tržišti ve Varšavské ulici v Karlových Varech. Fakturace je plněna podle příkazní 

smlouvy uzavřené mezi Statutárním městem Karlovy Vary a společností KV CITY CENTRUM s r.o. 

Za rok 2022 bylo společnosti uhrazeno 97 tis. Kč (37%).  

středisko 3505 – farmářské trhy – nákup ostatních služeb 

Na základě příkazní smlouvy uzavřené mezi Statutárním městem Karlovy Vary a společností KV CITY 

CENTRUM s r.o., jejímž předmětem je poskytování služby spočívající v přípravě a realizaci 

Farmářských trhů před Městskou tržnicí v Karlových Varech za rok 2022, bylo společnosti uhrazeno 

152,5 tis. Kč (76 %). 

  

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

Investice budovy 

středisko 0289 – bytové hospodářství 

Finanční prostředky na tomto středisku jsou připraveny na pořízení movitého majetku do objektů 

domů s pečovatelskou službou, ubytoven, atd. K 31. 12. 2022 nedošlo k čerpání.  

středisko 0761 – budovy, haly, stavby – nebytové domy 

Na středisku nebytových domů bylo za rok 2022 vyčerpáno 10.648 tis. Kč (57 %). Byly provedeny 

práce na akci "Rekonstrukce místnosti v 1.NP, Svahová 26", dále proběhla například příprava povrchu 

a následná montáž křídlové brány, branky a oplocení v ulici Bulharská, K. Vary, bylo budováno 

oplocení svahu nad kinem Čas a zhotoveny rozvody topení v objektu kočičího útulku Západní 67, 

vestavba výtahu pro zajištění bezbariérového přístupu do objektu základní školy Karlovy Vary č. p. 

1169, Svahová 26, sanitární kontejnery Meand a Olšová Vrata, Zajištění deštové kanalizace a izolace 

spodní stavby na objektu Mini Zoo Stará Role, Rolavská ulice č.p. 295" a zhotovení projektové 



VI. Komentáře 
 

132 
 

dokumentace na nakládání s dešťovými vodami Kino Čas z toho částka 1.324 tis Kč byla použita 

na expozici a AV techniku v prostorách Zámecké věže a také byl dodán traktor na středisko Centrum 

zdraví a bezpečí ve výši 160 tis. KČ. 

středisko 2840 – technické zhodnocení – hasičské zbrojnice 

Finanční prostředky ve výši 2.500 tis. Kč byly připraveny na přístavbu garáží u hasičské zbrojnice na 

adrese U Brodu 150, Tašovice. Akce nebyla realizována.  

středisko 2842 – technické zhodnocení – objekty MŠ a ZŠ 

Na tomto středisku se sledují výdaje spojené s technickým zhodnocením objektů mateřských 

a základních škol v Karlových Varech. Pro rok 2022 byly připraveny finanční prostředky v celkové výši 

32.000 tis. Kč, které byly poníženy rozpočtovým opatřením RM ve výši 5.619 tis. Kč. Za období roku 

2022 byly finanční prostředky čerpány v celkové výši 3.811 tis. Kč. Z toho 2.799 tis. Kč na MŠ 

a 1.012 tis. Kč na ZŠ. 

středisko 3941 – zkapacitnění ubytovny Východní – projektová příprava 

Na středisku nedošlo k čerpání finančních prostředků, které jsou ve výši 1.000 tis. Kč připraveny 

na projektovou přípravu rekonstrukci ubytovny Východní, Karlovy Vary. Finanční prostředky byly 

přesunuty do rozpočtu roku 2023. 

Investice – areály a sportoviště 

středisko 0509 – areál Rolava 

V areálu Rolava bylo vyčerpáno 2.479 tis. Kč (29%). Statutární město Karlovy Vary uzavřelo smlouvu 

na akci „Volnočasový areál Rolava – zamezení úniku vody", kde se vynaložilo 680 tis. Kč a v rámci této 

akce byly navíc provedeny stavební práce – oprava těsnění havarijního přelivu v částce 234 tis. Kč. 

Dále došlo k rekonstrukci zábradlí pro vstup do vody a k osazení zámkové dlažby u objektu údržby. 

V objektu údržby a v objektu záchranářů byl modernizován systém EZS v hodnotě 395 tis. Kč, dodávka 

žacího stroje za cenu 563 tis. Kč a ve výši 360 tis. Kč rozšíření dětského sportovního hřiště.  

středisko 3625 – Bohatice – skatepark 

V areálu Skatepark v Bohaticích byly finanční prostředky vyhrazeny na nákup nových sportovních 

prvků. K 31. 12. 2022 nedošlo k čerpání.  

středisko 3914 – KV Arena 

Do objektu KV Arena byla dodána první část LED obrazovek v hodnotě 1.280 tis. Kč, druhá část LED 

obrazovek v hodnotě 160 tis. Kč nebyla dodána v druhé polovině roku 2022. Částka byla přesunuta 

do roku 2023. 

středisko 3918 – Letní dětské tábory 

Na tomto středisku byly k 31. 12. 2022 čerpány prostředky ve výši 225 tis. Kč (28%), ze kterých se 

uhradilo vypracování hydrogeologického posouzení ČOV na LDT Studánka u Aše, digitální účelová 

mapa pro potřeby projektu ČOV - LDT Studánka u Aše, práce autojeřábem se sanitární buňkou na LDT 

Vladař u Žlutic a stavba pergoly (venkovní jídelna) - LDT Studánka u Aše za částku 181 tis. Kč.  

středisko 3922 – Atletický stadion Karlovy Vary (AS K. Vary) 

V areálu Atletického stadionu Karlovy Vary je naplánovaná rekonstrukce sportovní plochy, jejímž 

záměrem je rozšíření sportovního areálu o atletický stadion o větším počtu běžeckých drah s novým 

vodonepropustným povrchem. Dále je uvažováno o vybudování vnitřní travnaté plochy. V první 

polovině roku 2022 nebylo čerpáno. V druhé polovině roku 2022 byla čerpána částka 200 tis. Kč 

na administraci zadávacího řízení na výběr dodavatele pro akci „Reko AS Karlovy Vary 2021“, Zajištění 

výkonu technického dozoru - Reko AS Karlovy Vary 2021 a zajištění výkonu technického dozoru - 

Reko AS Karlovy Vary 2021 v měsících 11-12/2022. 



VI. Komentáře 
 

133 
 

středisko 3925 – sportovní areál Drahovice (Slavie) 

Ve sportovním areálu Slavie v Drahovicích v Karlových Varech došlo k čerpání rozpočtované částky 

ve výši 61 tis. Kč (71%). Uhradila se konečná faktura za provedené práce na rekonstrukci 2.NP 

a plynové kotelny, čímž došlo k ukončení celé akce.  

středisko 3928 – sportoviště 

Na sportovním hřišti v Sedleci bylo dodáno a montováno záchytné oplocení a instalován automatický 

závlahový systém v ceně 1.600 tis. Kč a dále dodávka a montáž záchytného oplocení včetně mobiliáře 

ve výši 1.600 tis. Kč představující čerpání střediska (78%).  

středisko 3934 – Rosnice – dětské hřiště 

Na tomto středisku nedošlo k čerpání finančních prostředků.  

středisko 3940 – projekty, studie 

Na středisku projekty, studie se pořizují projekty a studie, které prozatím nelze přiřadit k žádné 

plánované investiční akci. Zpracována byla např. projektová dokumentace na výstavu nové 

Hvězdárny Františka Krejčího K. Vary, projektová dokumentace na akci "Volnočasový areál Rolava 

K. Vary – Čankovská, Amfiteátr" nebo projektová dokumentace na nové dřevěné okenní výplně 

na objektu Svahová 26. Celkem bylo vyčerpáno 4.341 tis. Kč (18 %).  

Ostatní investice OMM 

středisko 3901 – směny pozemků – doplatky při směně pozemků 

Na tomto středisku bylo čerpáno 50 tis. Kč, jedná se o doplatky spojené se směnou pozemků  p.č.317, 

p.č.318 v k.ú.Tuhnice a p.č.509/21 v k.ú. Dvory. 

středisko 3971 – majetkoprávní vypořádání – rekonstrukce komunikací 

Na tomto středisku bylo čerpáno 767 tis. Kč – Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti "Most 

u Letního kina M21", "Cyklotrasa A5 Karlovy Vary", "Farská lávka" a "Dvorský most". 

středisko 2845 – nespecifikované výkupy 

Na tomto středisku byla  vyčerpána částka 148 tis. Kč, z toho na výkup pozemku p.č. 2321/4 v k.ú. 

Karlovy Vary 360 01 - ELTODO Národní dům s.r.o. a  na výkup části pozemku p.č.232/2 k.ú. Doubí –

Montizola s.r.o. Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za rok 2022 je 

ve výši 6%.   

středisko 2875 – Vánoční trhy 

Na tomto středisku byla  vyčerpána částka 490 tis. Kč,  na pořízení zvoničky. Celkové čerpání 

z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za rok 2022 je ve výši 100%. 

 

 
 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Výdaje OFE 

ORG 2874 - Sdružení lázeňských míst - členské příspěvky - Statutární město Karlovy Vary je aktivním 

členem SLM, poplatek je za členství ve sdružení. 

ORG 4100 

Položka 5179 – členské příspěvky spolku „Živý kraj – destinační agentura pro KV, Sdružení tajemníků 

MěÚ a ObÚ ČR a Svazu měst a obcí. 

41 - Odbor financí a ekonomiky 



VI. Komentáře 
 

134 
 

Položka 5229 – členské příspěvky Sdružení historických sídel ČMS a EUREGIO EGRENSIS. 

Položka 5329 – příspěvek členské obce do DSO České lázně – Salony Evropy. 

Položka 5511 – neinvestiční transfer mezinárodní organizaci Great Spas of Europe. 

Položka 5141 -  splátky úroků z úvěrů. 

Položka 5142, 5161, 5163, 5164, 5166, 5169 - výdaje související s vedením bankovních účtů, služby 

bankovních a peněžních institucí, pronájem bezpečnostních schránek, konzultační 

a poradenské služby, včetně konzultačních a poradenských služeb pro OVAK. 

 

Platba daní a poplatků 

Položka  5362 ODPA 3639 -  ostatní daně a poplatky – úhrady daně z nemovitých věcí, jejichž 

vlastníkem je SMKV a nenachází se na katastrálním území města, úhrada správních 

poplatků k žádostem podaným na finanční úřad. 

Položka 5362 ODPA 6399 - DPH na výstupu – zahrnuje částku DPH z poskytnutých zdanitelných 

plnění, kterou město odvádí měsíčně finančnímu úřadu z bankovního účtu určeného 

pro platby DPH (mimo rozpočet města).  

Položka 5365 ODPA 6399 - DPPO za město - zahrnuje úhradu daně z příjmu z hlavní činnosti (tento 

výdaj je zároveň v plné výši příjmem města).  V roce 2022 daň činila 22.757 tis. Kč. 

Položka 5909 - finanční vypořádání minulých let  - vratky přeplatků a mylných plateb minulých let, 

zákonné odvody části výtěžku finančnímu úřadu. Jedná se o částky vybrané v závěru 

roku 2021 a odvod příslušné poměrné části byl proveden v roce 2022.  

 

Povinné rezervy, mimořádné výdaje města 

ORG 4100 – položka určená na mimořádné výdaje města, kdy čerpání schvaluje Rada města, 

a uskutečněné výdaje jsou zatříděny na jiné položky dle druhu výdaje. 

 

Neinvestiční transfer – Alžbětiny lázně, a.s. 

ORG 4108 – postupné čerpání dotace na financování oprav budovy, poskytnuté v režimu de minimis 

na základě smlouvy uzavřené v roce 2020. Tentokrát bylo čerpáno na PD na rekonstrukci krovu 

a střechy, aktualizaci generelu, PD na zateplení stropů. 

 

Neinvestiční půjčené prostředky – Alžbětiny lázně, a.s. 

ORG 4108 – neinvestiční půjčené prostředky akciové společnosti Alžbětiny lázně na úhradu projektu 

„Alžbětiny lázně – snižování energetické náročnosti objektu“. Společnost má povinnost vrátit půjčené 

prostředky v prodlouženém termínu nejpozději do 31. 5. 2023. 

Neinvestiční půjčené prostředky – Dopravní podnik Cheb s.r.o. 

ORG 0282 – neinvestiční půjčené prostředky společnosti Dopravní podnik Cheb s.r.o. na krytí nákladů 

- zřizovacích a provozních (vč. nákladů na zaměstnance), a to na dobu než budou nastaveny 

standardní úhrady kompenzací za zajištění MHD v městě Cheb. Společnost má povinnost vrátit 

půjčené prostředky ve třech splátkách, poslední v termínu do 20. 6. 2024. 

 

Neinvestiční návratná výpomoc – pro PO MZSS 

ORG 9302 – jedná se o návratnou finanční výpomoc příspěvkové organizaci na úhradu prací 

souvisejících s financováním projektu „Modernizace pečovatelské služby v MZSS Karlovy Vary“.  

Organizace má povinnost vrátit půjčené prostředky nejpozději do 31. 12. 2023. 



VI. Komentáře 
 

135 
 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

IPRU – Revitalizace Císařských lázní 

ORG 3515 – jedná se o investiční transfer Karlovarskému kraji určený na rekonstrukci Císařských 

lázní.  

 

Příplatek mimo základní kapitál – Alžbětiny lázně, a.s.  

ORG 4108 – jedná se o příplatky mimo základní kapitál této společnosti jako kompenzace 

nedostatečných výnosů Společnosti a získání prostředků na úhradu mandatorních a provozních 

nákladů za období únor až červenec roku 2022, na pokrytí navýšených cen energií dodavateli,  

na kompenzaci ztrát - úhrada mandatorních a provozních nákladů v období od listopadu do prosince 

2022 a úhrada osobních nákladů za měsíc prosinec 2022.  

 

Nákup majetkových podílů – Dopravní podnik Cheb s.r.o. 

ORG 0282 – nákup majetkových podílů ve výši 200.000,00 Kč pro vstup města do společnosti 

Dopravní podnik Cheb s.r.o., jako jediného vlastníka.  

 

Členský vklad – BD Drahovice – Krokova ul. 

ORG 4100 – jedná se o členský vklad do bytového družstva na základě Smlouvy o poskytnutí dalšího 

členského vkladu na zajištění jeho chodu – finanční prostředky nebyly vyčerpány a jsou převedeny 

do roku 2023. 

 

Nákup majetkových podílů a příplatek mimo základní kapitál – HC Energie KV s.r.o. 

ORG 1410 – nákup 40% podílu ve společnosti HC Energie Karlovy Vary s.r.o. za 1,00 Kč a po nabytí 

vlastnictví město uskutečnilo do společnosti příplatek mimo základní kapitál ve výši 10 mil. Kč. 

 

 

 
 
 
BĚŽNÉ VÝDAJE 
 
Neinvestiční transfery - podpora aktivit k partnerským městům, lázeňství a cestovní ruch 

Komentář - středisko  4300 - neinvestiční transfer - Asociace kuchařů a cukrářů ČR z.s. 

3239 5222 čerpáno: 100% Z této položky byla hrazena neinvestiční dotace dle platné veřejnoprávní 

smlouvy. 

Neinvestiční transfer - První české gymnázium v KV, p.o. 

3291 5339 čerpáno: 100% Z této položky byla hrazena neinvestiční dotace dle platné veřejnoprávní 

smlouvy. 

 

Ostatní běžné výdaje odboru 

Komentář - středisko  4300  

čerpáno: 97% Z tohoto střediska byly čerpány finanční prostředky v plánované výši dle potřeb 

odboru. Převážně v závislosti na mezinárodních aktivitách, státních a vládních návštěvách města 

43 - Odbor kancelář primátora 



VI. Komentáře 
 

136 
 

a na návštěvách hostů z partnerských měst města Karlovy Vary. Dále na pracovních cestách vedení 

města, na podpoře neziskových společností a na dalších akcích, které město v roce 2022 pořádalo.  

 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s. 

Komentář - středisko  2873  

čerpáno: 100% Z této položky byla hrazena neinvestiční dotace dle platné veřejnoprávní smlouvy. 

 

Karlovarské radniční listy 

Komentář - středisko  1101  

čerpáno: 100% Z této položky byla hrazena výroba a distribuce měsíčníku Karlovarské radniční listy 

dle platné smlouvy o dílo. 

 

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Veterinární péče – útulek pro domácí zvířata  

Čerpání  je v souladu. Náklady psího útulku jsou za veterinární péči, energii, odpad a  běžné opravy.  

Dále byl z rozpočtu psího útulku poskytnut příspěvek ve výši 60 tis. Kč neziskové organizaci Drosera 

Kraslice na péči o zraněná zvířata.  

Nakládání s  odpadem 

Čerpání je v souladu. Náklady jsou za odvoz a likvidaci  komunálního odpadu, úklid skládek na území 

města, separaci, velkoobjemové kontejnery, sběrné dvory, svoz odpadkových košů a bioodpad. 

DPKV a. s. – příkazní smlouva 

Čerpání je v souladu s příkazní smlouvou.  

Výdaje ve výši cca 2 689 tis. Kč jsou tvořeny úhradou částek za správu automatů dle příkazní smlouvy 

dokoupení příslušenství k automatům, přeúčtováním dálkové správy a servisního dohledu, nákup 

parkovacích lístků a termopapíru. 

Platby za odtahy vozidel a služ.souvislostí 

Čerpání  v souladu. Náklady za odtahy motorových vozidel prováděný při blokovém čištění města 

K. Vary nebo příkaz Městské policie města K. Vary za rok 2022 činí 122 tis. Kč. V zimních měsících 

odtahy  motorových vozidel (překážka na komunikaci) nařizuje Městská policie K. Vary.  

Silnice 

Čerpání v souladu. Opravy se provádí celoročně  a jedná se o  běžnou údržbu vozovek, mostů, lávek, 

schodišť, chodníků a příslušenství.  

Zimní údržba a čištění města 

Čerpání finančních prostředků probíhalo podle klimatických podmínek, a to i včetně náhradního 

úklidu. Tím byly finanční náklady za zimní období ve výši 60 266 tis. Kč.  Do této položky byl zahrnut 

nákup sorbentu pro ZHS K. Vary používaný při haváriích na vozovkách (likvidace ropných látky, oleje). 

 

 

 

70 - Odbor technický 



VI. Komentáře 
 

137 
 

Veřejné osvětlení 

Opravy a údržba veřejného osvětlení se provádí průběžně dle potřeby. Město K. Vary uzavřelo 

smlouvu s Dopravním podnikem a.s. na zajištění správy, provozu, obnovy, opravy a údržbu veřejného 

osvětlení, SSZ a kolektorů. Náklady za odběr elektrické energie za rok 2022 činí 14 648 tis. Kč.  

Ostatní výdaje OT 

Jedná se o středisko, kde jsou hrazeny náklady za  služby a opravy, které nespadají do příslušenství 

komunikace, ale zajištění a provedení prací zabezpečuje technický odbor. Celkové finanční náklady 

za  středisko činí  167 701  tis. Kč. 

 

Příspěvkové organizace 

7077,7070,7072 -  PO – SLP, LL, SPLZaK  

Čerpání, neinvestičních příspěvků na provoz, probíhalo průběžně dle žádostí příspěvkových 

organizací.  

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

Veřejné osvětlení  

V roce 2022 byla provedena rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici Nová v hodnotě 398 tis. Kč, 

v ulici Krušnohorská v hodnotě 250 tis. Kč, v ulici Mattoniho nábřeží v hodnotě 137 tis. Kč.  

Informační měřící radary 

Finanční prostředky ve výši 185 tis. Kč byly použity ke koupi 1 ks ukazatele okamžité rychlosti. 

 

Příspěvkové organizace 

7070,7072,7077 - § 6351  PO – LL,SLP, SPZaK 

Čerpání investičních výdajů probíhalo dle požadavků příspěvkových organizací: 

 PO Lázeňské lesy  -    vyčerpáno 3 500 tis. Kč  

 PO SLP K. Vary      -    vyčerpáno 16 471 tis. Kč  

 PO SLPZaK K. Vary  -  vyčerpáno  8 872 tis. Kč 
 

Zbylé částky budou převedeny do roku 2023.                                            

                                            

 

 

 

 

 

 


